
 
 
 
 
 

 

 MAS Bohdanečsko, z. s. 

 Masarykovo nám. 1 
 533 41 Lázně Bohdaneč 

 +420 732 881 851 
 info@mas-bohdanecsko.cz 
 mas-bohdanecsko.cz 

 
 Kancelář 

 Šípkova 47 
 533 41 Lázně Bohdaneč 

Zápis ze zasedání Představenstva  
MAS Bohdanečsko, z. s. 

 

 

 

 

 

  

 

  

8/23 ze dne 19. 9. 2023  

 

  

Město Lázně Bohdaneč (Ing. Josef Štěpanovský), 
AGRODRUŽSTVO KLAS (Ing. Ladislav Štěpánek) 
Obec Rohovládova Bělá (Ing. Václav Fišer), 
Farní sbor Českobratrské církve evangelické v Bukovce (Ing. Zdeňka Plecháčková) 
(dle prezenční listiny) 

 

 

  

Rybniční hospodářství, s.r.o. (Adolf Vondrka) 
 

 

 

  

Ing. Daniela Dvořáková 
Mgr. Andrea Pavlíková 
(dle prezenční listiny) 

 

 

  

-  

 

  

10:00 h  

 

  

1. Realizace Strategie MAS 2014+ a příprava/realizace Strategie 2021+ 

2. Projekt MAS v OPZ+ a komunitní šatník VOTOČ TO 

3. Organizační a personální záležitosti 

4. Nová zelená úsporám light 

5. Regionální spolupráce 

 

Omluveni: 

Přítomni: 

Číslo jednání: 

Za kancelář MAS: 

Hosté: 

Čas zahájení: 

Program: 



 

 2 z 4 

Předseda MAS Ing. Štěpanovský zahájil jednání a představil program jednání Představenstva. A. Vondrka se 

z jednání Představenstva předem telefonicky omluvil. 

D. Dvořáková informovala o průběhu vyhlášené výzvy MAS č. 8 – PRV – rok 2023. Všechny projekty schválené MAS 

a zaregistrované na RO SZIF splnily podmínky příp. doplnění/chybníků SZIF a jsou ve fázi před podpisem Dohody 

o dotaci. Probíhá administrace žádostí o platbu z loňské výzvy MAS č. 7 – PRV – rok 2022 (poslední dvě žádosti 

o platbu). Kancelář MAS nyní připravuje na základě absorpční kapacity území návrh programového rámce SP SZP, 

který bude projednán na následujícím jednání Představenstva a dále předložen Valné hromadě k projednání 

a schválení. 

J. Štěpanovský informoval členy Představenstva o postupu narovnání částek uvedených v „Akceptaci programového 

rámce IROP integrované strategie komunitně vedeného místního rozvoje“ ze dne 13. 4. 2023 s částkami 

projednanými a schválenými Valnou hromadou MAS dne 21. 2. 2023 a komunikaci s ŘO IROP  

ředitelem ŘO IROP Ing. Mazalem a Mgr. Rulcovou v této záležitosti a návrzích řešení a časovém odhadu. 

Dále informoval o přípravné schůzce k realizaci projektů IROP v oblasti vzdělávání, kde bylo po vzájemné dohodě 

domluveno, že vyhlášení výzvy bude posunuto na termín po změně akceptačního dopisu. 

Představenstvo obdrželo jako podklad pro jednání dokumenty týkající se vyhlášení 1. výzvy MAS Bohdanečsko – 

IROP – Doprava, konkrétně Výzvu k předkládání projektových záměrů a přílohy č. 2 – 6 výzvy. A. Pavlíková 

informovala o schválení směrnice č. 1/2023 - Interní postupy řízení výzev a administrace projektových záměrů pro 

IROP 2021–2027, verze 1.0 Valnou hromadou hlasováním per rollam. Hlasování bylo ukončeno k 18. 9. 2023. 

Směrnice je přílohou č. 1 předmětné výzvy. 

Představenstvo projednalo a schválilo podklady k vyhlášení 1. výzvy MAS Bohdanečsko – IROP – Doprava, tj. Výzvu 

k předkládání projektových záměrů, přílohu č. 2: Kritéria formálních náležitostí a přijatelnosti, přílohu č. 3: Kritéria 

věcného hodnocení, přílohu č. 4: Šablona projektového záměru, přílohu č. 5: Vyjádření MAS o souladu/nesouladu 

projektového záměru se schválenou strategií CLLD, přílohu č. 6: Plnění kritérií věcného hodnocení MAS a Kontrolní 

listy formálních náležitostí a přijatelnosti a věcného hodnocení. 

USNESENÍ   

1.1. Představenstvo schvaluje vyhlášení 1. výzvy MAS Bohdanečsko – IROP – Doprava, tj. Výzvu k předkládání 
projektových záměrů, přílohu č. 2: Kritéria formálních náležitostí a přijatelnosti, přílohu č. 3: Kritéria věcného 
hodnocení, přílohu č. 4: Šablona projektového záměru, přílohu č. 5: Vyjádření MAS o souladu/nesouladu 
projektového záměru se schválenou strategií CLLD, přílohu č. 6: Plnění kritérií věcného hodnocení MAS a Kontrolní 
listy formálních náležitostí a přijatelnosti a věcného hodnocení. 
PRO: 4 PROTI: 0 ZDRŽELI SE HLASOVÁNÍ: 0 

1.2. Představenstvo schvaluje harmonogram plánovaných výzev MAS Bohdanečsko na rok 2023 pro programový 
rámec IROP. 
PRO: 4 PROTI: 0 ZDRŽELI SE HLASOVÁNÍ: 0 

 

A. Pavlíková informovala o odevzdání ŽoP a ZoR v 7/2023 za první monitorovací období (1-6/2023), po 
schválení ze strany ŘO vyplacení další splátky dotace ve výši cca 570 tis. Kč. Dále informovala o činnostech 
v jednotlivých klíčových aktivitách projektu: 
- Terénní práce – k 10. 9. ve službě 18 aktivních kauz, postupné osobní kontakty s poskytovateli sociálních 

služeb, úzká spolupráce s novou sociální pracovnicí z LB 

 

  
Realizace Strategie MAS 2014+ a příprava/realizace Strategie 
MAS 2021+ 

 

 

  
Projekt MAS v OPZ+ a komunitní šatník VOTOČ TO  

1. 

2. 



 

 3 z 4 

- Komunitní práce – nastavení a příprava podzimních komunitních akcí (třetí akce Poznej krásy 
Bohdanečska 25.9., modul pro rodiče malých dětí (10,11,12/2023), besedy se studenty na téma komunit 
„Naše živá komunita“ na SŠ v Rybitví) 

- Komunitní šatník VOTOČ TO – příprava vizuálu, brigáda zaměstnanců MAS na faře, stěhování, 
rekonstrukce, dary od obcí (51,5 tis. slíbeno, 44 tis. přišlo), projekt z Nadace Via (20 tis.), happening 31. 8. 
2023, FB skupina, dobrovolníci na výpomoc, podzimní větrání šatníku 14. 10. 2023 10–15h 

- V průběhu realizovány a podpořeny částkou 45 tis. Kč čtyři organizace – SH ČMS - Sbor dobrovolných 
hasičů Voleč, Tělovýchovná jednota Přelovice, z.s., Junák - český skaut, středisko Lázně Bohdaneč, z. s., SK 
Lázně Bohdaneč. Podpořeno celkem tedy 57 rodičů ve slaďování rodinného a pracovního života.  

Představenstvo projednalo a schválilo uzavření DPP s Mgr. Tomášem Jirečkem na pozici lektor a uzavření DPP 

s Eliškou Jehličkovou na pozici organizační pracovník. 

Představenstvo vzalo na vědomí informace o realizaci projektu „Akční plán pro OPZ+ MAS Bohdanečsko I.“. 

USNESENÍ   

2.1. Představenstvo schvaluje uzavření DPP s Mgr. Tomášem Jirečkem na pozici lektor a uzavření DPP s Eliškou 
Jehličkovou na pozici organizační pracovník. 
PRO: 4 PROTI: 0 ZDRŽELI SE HLASOVÁNÍ: 0 

2.2. Představenstvo bere na vědomí informace o realizaci projektu „Akční plán pro OPZ+ MAS Bohdanečsko I.“ 
PRO: 4 PROTI: 0 ZDRŽELI SE HLASOVÁNÍ: 0 

 
 

D. Dvořáková informovala o obdržení písemné přihlášky: 1. REKLAMNÍ EU s.r.o., Škroupova 460, 533 41 Lázně 

Bohdaneč, IČ: 275 14 854 v zastoupení Miroslava Petržílka. Subjekt má sídlo a prokazatelně působí v území MAS 

Bohdanečsko a souhlasí se zařazení do zájmové skupiny č. 3 Místní podnikání, cestovní ruch. Dle platných Stanov 

MAS posoudilo Představenstvo přihlášku žadatele o členství z hlediska splnění formální náležitostí dle čl. 4 odst. 2 

a 3 Stanov a došlo k závěru, že subjekt 1. REKLAMNÍ EU s.r.o. je možné přijmout za člena spolku. Představenstvo 

přijalo subjekt 1. REKLAMNÍ EU s.r.o. k 19. 9. 2023 jako člena MAS Bohdanečsko, z. s. Členský příspěvek bude nově 

přijatému členovi fakturován v souladu s výměrem Valné hromady MAS ze dne 8. 12. 2022 v poměrné části. 

Představenstvo schválilo uzavření Smluv k zabezpečení odborné praxe žáků oboru 68-43-M/01 Veřejnosprávní 

činnost Labské střední odborné školy a Středního odborného učiliště Pardubice, s.r.o. k zabezpečení odborné praxe 

Terezy Sochorové a Agáty Holečkové v termínu 2.–6. 10. 2023 a pověřuje D. Dvořákovou k jejich podpisu 

a organizačnímu zabezpečení praxe studentek. 

USNESENÍ   

3.1. Představenstvo přijímá subjekt 1. REKLAMNÍ EU s.r.o. k 19. 9. 2023 jako člena MAS Bohdanečsko, z. s. 
PRO: 4 PROTI: 0 ZDRŽELI SE HLASOVÁNÍ: 0 

3.2. Představenstvo schvaluje uzavření Smluv k zabezpečení odborné praxe žáků oboru 68-43-M/01 
Veřejnosprávní činnost Labské střední odborné školy a Středního odborného učiliště Pardubice, s.r.o. 
k zabezpečení odborné praxe Terezy Sochorové a Agáty Holečkové v termínu 2.–6. 10. 2023 a pověřuje 
D. Dvořákovou k jejich podpisu a organizačnímu zabezpečení praxe studentek. 
PRO: 4 PROTI: 0 ZDRŽELI SE HLASOVÁNÍ: 0 

 

D. Dvořáková předala informace od P. Friedrichové k průběhu poradenství k programu Nová zelená úsporám light. 

Od ledna bylo ze strany MAS vydáno cca 170 odborných posudků, doposud bylo dokončeno 32 projektů. V červenci 

 

  
Organizační a personální záležitosti  

 

  
Nová zelená úsporám light  4. 

3. 



 

 4 z 4 

a následně v září byla ze strany MAS podána žádost na prvních 32 (10+22) realizovaných žádostí do výzvy 1/2023 

k předkládání žádostí o poskytnutí podpory v rámci Národního programu životního prostředí na energetickou 

osvětu a poradenství, kterou MAS poskytuje.  

P. Friedrichová se v průběhu září až listopadu 2023 účastní vzdělávání NS MAS ČR pro energetické koordinátory 

„Zvyšování odborných kompetencí Místních akčních skupin v oblasti energetických úspor“. Teoretická část probíhá 

elektronicky v online prostředí, na ni navazují prezenční semináře s workshopy. Vstupní vzdělávání bude ukončeno 

závěrečnou zkouškou (písemný znalostní test a praktický příklad). Absolvování kurzu zajistí získání základního 

technického přehledu o způsobu řešení energetických úspor a komunitní energetice, možnost poskytovat základní 

poradenství a koordinovat energetické projekty lidem v území. Po úspěšném složení závěrečné zkoušky získá 

certifikát (podmínka pro získání dotaci na EnKoMAS pro MAS). 

Představenstvo vzalo na vědomí informace o průběhu poradenství NZÚL. 

USNESENÍ   

4.1. Představenstvo bere na vědomí informace o průběhu poradenství NZÚL. 
PRO: 4 PROTI: 0 ZDRŽELI SE HLASOVÁNÍ: 0 

 

D. Dvořáková informovala o regionální spolupráci a účasti MAS na akcích v regionu i mimo region Bohdanečska: 

- 10. 9. 2023 – Dožínky zemědělců okresu Pardubice na pardubickém závodišti, 
- 13. 9. 2023 – exkurze „Inspirativní projekty Programu rozvoje venkova 2014–2020 v KRAJI PERNŠTEJNŮ“ 

(z území naší MAS: Statek Junek v Křičeni, Statek Dolany a Jedlé houby v Dolanech), 
- 15. 9. 2023 – plénum Krajské sítě MAS Pardubického kraje v Proseči. 

Představenstvo vzalo na vědomí informace o regionální spolupráci. 

USNESENÍ   

5.1. Představenstvo bere na vědomí informace o regionální spolupráci. 
PRO: 4 PROTI: 0 ZDRŽELI SE HLASOVÁNÍ: 0 

 
 
J. Štěpanovský ukončil jednání Představenstva. 
 
 
V Lázních Bohdanči 19. 9. 2023 

 

 

 

  
Regionální spolupráce  

 

  

Ing. Daniela Dvořáková  

 

  

Ing. Josef Štěpanovský 
Předseda MAS 
Město Lázně Bohdaneč 
 

 

Zapsal/a: 

Schválil/a: 

5. 


